
1 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.12.2014 Константиновск  № 2119 

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы 

Константиновского района 

«Молодежь Константиновского 

района» на 2015 год 
 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского 

района от 21.08.2013 г. № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальной программы 

Константиновского района», постановлением Администрации 

Константиновского района от 21.08.2013 г. № 1575 «Об утверждении 

Перечня  муниципальных программ Константиновского района», 

постановлением Администрации Константиновского района от 27.08.2013 г. 

№ 1640 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке                         

и реализации муниципальных программ Константиновского района», 

постановлением Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. 

№ 1926 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского 

района «Молодежь Константиновского района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Молодежь Константиновского района»                  

на 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на сайте Администрации Константиновского района – 

konstadmin.ru,  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 г. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации Константиновского района                              

А.Г. Антоненко. 
 

Глава Константиновского района    Б.Е. Хлопяников 

Верно: 

Управляющий делами –  

начальник общего отдела     М.Ю.Иванов 

  



2 

  

Приложение  

к постановлению Администрации  

Константиновского района 

От 03.12.2014№ 2119 

 

 

План реализации муниципальной программы Константиновского района 

«Молодежь Константиновского района» на 2015 год 

 

№ п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы, 

контрольного события 

программы 

Ответст-

венный 

исполни-

тель, соис-

полнитель,  

участник 

программы/ 

ФИО
1
 

Ожидаемый 

результат  (краткое 

описание) 

Срок     

реализации  

  (дата) 

Объем расходов <*> (тыс. руб.) 

всего 
областной 

   бюджет 

федераль

ный 

бюджет 

бюджет 

Конста

нтиновс

кого 

района 

Бюдж

еты 

поселе

ний 

внебю

джетн

ые 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 

1. Подпрограмма 1       «Поддержка 

молодежных инициатив» 

АКР (СРМ)/ 

Калашник.

Н.А. 

Х 2015 г.  335,1 114,2 Х 220,9 Х Х 

1.1. Основное мероприятие. 

Награждение специальными 

премиями Главы 

Константиновского района 

медалистов и лучших студентов 

образовательных учреждений 

района 

СРМ/ 

Калашник.

Н.А., ОО, 

ОК, ОУ, 

ОУ ПО 

Стимулирование 

познавательной 

деятельности и 

активной граждан-

ской позиции 

обучающихся 

муниципальных 

бюджетных  

общеобразовате-

льных учреждений, 

студентов и 

учащихся 

Июнь 

2015 г. 

46,9 Х Х 46,9 Х Х 



3 

  

государственных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений 

начального и 

среднего 

профессионального 

образования 

Ростовской области, 

расположенных на 

территории 

Константиновского 

района 

Всего ассигнований по участникам 

основного мероприятия 1.1. 

ИТОГО: 46,9 Х Х 46,9 Х Х 

СРМ: 46,9 Х Х 46,9 Х Х 

1.2. Основное мероприятие. 

Обеспечение проведения ме-

роприятий по формированию 

целостной системы поддержки 

обладающей лидерскими 

навыками инициативной и 

талантливой молодежи 

СРМ/ 

Калашник

Н.А., ОО, 

ОК 

Увеличение чис-

ленности  

талантливых мо-

лодых людей и 

лидеров 

2015 г. 75,8 Х Х 75,8 Х Х 

1.2.1. Мероприятие. Осуществление 

взаимодействия с органами 

местного самоуправления, 

молодежными общественными 

объединениями, учреждениями 

общего образования, 

учреждениями высшего, среднего 

и начального профессионального 

образования, культуры по 

вопросу участия в районных и 

областных мероприятиях 

СРМ/ 

Калашник.

Н.А., 

МГЕР, 

МПСД, 

СДМО, 

ОО, ОК, 

ОУ, ОУ 

ПО 

Совершенствование 

системной 

работы с 

учреждениями и 

организациями 

района в деле 

реализации 

государственной 

молодежной 

политики  

2015 г.  Х Х Х Х Х Х 



4 

  

1.2.2 Мероприятие. Обновление банка 

данных «Талантливая молодежь 

Константиновского района» 

СРМ/  

Калашник.

Н.А., ОО, 

ОК, 

СФКиС, 

ОУ, ОУПО 

Учет талантливой 

молодежи 

Константиновского 

района 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

1.2.3. Мероприятие. Участие в 

профильных сменах 

Всероссийского детского Центра 

«Орленок» 

СРМ/ 

Калашник.

Н.А., АКР, 

ОО, ЦРБ, 

УСТК 

Поощрение 

талантливой 

молодежи 

Константиновского 

района 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

1.2.4. Мероприятие. Проведение 

районного этапа Областного 

фестиваля патриотической песни 

«Гвоздики Отечества» 

СРМ/ 

Калашник.

Н.А., ОК, 

ОО, 

МПСД, 

ОУ, ОУ 

ПО 

Развитие и 

совершенствование 

системы патриоти- 

ческого воспита- 

ния молодежи, 

пропаганда пат- 

риотизма 

2015 г. 5,7 X X 5,7 X X 

1.2.5. Мероприятие. Проведение 

фестиваля молодежной 

субкультуры 

СРМ/ 

Калашник.

Н.А., ОК, 

МГЕР, 

МПСД 

Поддержка 

молодежных 

субкультур 

Константиновского 

района 

2015 г. 2,0 Х Х 2,0 Х Х 

1.2.6. Мероприятие. Проведение 

районного Бала выпускников, 

посвященного Дню молодежи 

России 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф.,ОК, 

СРМ, ОО,  

ОУ ПО, 

МГЕР, 

МПСД, 

МПКР 

Выявление и 

поощрение 

выпускников 

образовательных 

учреждений района, 

активистов 

общественной 

деятельности 

Июнь    

2015 г. 

15,3 Х Х 15,3 Х Х 



5 

  

1.2.7. Мероприятие. Проведение 

фестиваля талантливой молодежи 

«Серебряный дождь» 

РДК/ 
Шуклина 

С.Ф., ОК, 

ОО,  СРМ, 

ОУ, ОУ 

ПО 

Выявление, 

вовлечение и  

продвижение 

инициативной и 

талантливой 

молодежи 

Октябрь 

2015 г. 

6,0 Х Х 6,0 Х Х 

1.2.8. Мероприятие. Проведение 

агитационной программы  по 

противопожарной тематике «01» 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф., ОК, 

ОО, ВДПО, 

ОГПН 

Профилактическая 

работа с 

привлечением 

творческих 

коллективов 

2015 г. 1,6 Х Х 1,6 Х Х 

1.2.9. Мероприятие. Конкурсно-

развлекательная программа 

«Место под солнцем» 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф., ОК, 

СРМ, ОО, 

ОУ города 

Пропаганда 

здорового образа 

жизни, организация 

досуга молодѐжи 

Июль    

2015 г. 

2,0 Х Х 2,0 Х Х 

1.2.10. Мероприятие. Проведение 

районной эколого-краеведческой 

конференции «Тропинками 

родного  

края» 

ЦВР/Мороз 

Т.В., ОО, 

ОУ 

Подведение итогов 

по экологической 

работе в МБОУ 

района 

Февраль 

2015 г. 

2,0 Х Х 2,0 Х Х 

1.2.11. Мероприятие. Городской 

«Праздник Детства», 

посвященный Международному 

дню защиты детей 

ЦВР/ 

Валова 

И.А., 

ОО,ОУ 

Создание ситуации 

успеха 

Июнь  

2015 г. 

4,1 Х Х 4,1 Х Х 



6 

  

1.2.12. Мероприятие. Организация 

информирования молодежи 

Константиновского района  о:                                                    

– проведении Молодежного 

инновационного конвента 

Ростовской области;                                  

– награждении именными 

премиями Губернатора 

Ростовской области талантливых 

молодых ученых и инноваторов; – 

реализации на территории 

Ростовской области федеральной 

программы «Зворыкинский 

проект» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А, 

«Донские 

огни» 

Популяризация ин- 

новационной дея- 

тельности и стиму- 

лирование 

инновационного 

поведения 

молодежи 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

1.2.13. Мероприятие. Организация 

концертной программы во время 

празднования Дня молодежи 

России. 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А, ОК, 

МГЕР, 

МПСД 

Проведение 

активного 

содержательного 

досуга молодежи 

Константиновского 

района 

2015 г. 37,1 Х Х 37,1 Х Х 

Всего ассигнований по участникам 

основного мероприятия 1.2. 

ИТОГО: 75,8 Х Х 75,8 Х Х 

СРМ: 44,8 Х Х 44,8 Х Х 

РДК: 24,9 Х Х 24,9 Х Х 

ЦВР: 6,1 Х Х 6,1 Х Х 

 

 

 

 



7 

  

1.3. Основное мероприятие. 

Обеспечение проведения ме-

роприятий по вовлечению мо-

лодежи в социальную практику и 

информированию ее о потен-

циальных возможностях соб-

ственного развития 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А, ОО, 

ОК 

Увеличение чис-

ленности молодых 

людей, прини-

мающих участие в 

мероприятиях по 

вовлечению в со-

циальную практику 

и информированию о 

потенциальных 

возможностях 

собственного 

развития 

2015 г. 6,9 Х Х 6,9 Х Х 

1.3.1. Мероприятие. Проведение 

районного конкурса лидеров 

детских и молодежных 

общественных организаций  

«Лидер года»              

СРМ/ 

Калашник 

Н.А, ОО, 

ОК, 

МПСД, 

МГЕР, ОУ, 

ОУ ПО, 

СДМО 

Совершенствование 

системной работы с 

лидерами детских и 

молодежных обще- 

ственных объедине- 

ний, выявление та- 

лантливой 

молодежи, наделен- 

ной лидерскими 

качествами, и 

перспективных 

проектов для даль- 

нейшего представ- 

ления 

Константиновского 

района на 

региональном 

уровне 

2015 г. 4,9 X X 4,9 Х Х 

1.3.2. Мероприятие. Проведение Дня 

молодежного самоуправления 

СРМ/, 

Калашник 

Н.А, АКР, 

МПКР 

Формирование  

молодежного  

правительства 

Константиновского 

2015 г. Х X X Х X X 



8 

  

1.3.3. Мероприятие. Проведение 

районного конкурса молодежных 

социальных проектов 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., АКР, 

МПКР 

района 2015  г. 2,0 Х Х 2,0 Х Х 

1.3.4. Мероприятие. Реализация 

регионального проекта 

«Молодежная команда 

Губернатора» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А , ОК, 

РДК, ОУ 

Развитие сети орга- 

нов молодежного 

самоуправления, 

сети молодежных 

общественных 

объединений и ор- 

ганизаций обучение 

молодежи механиз- 

мам социального 

проектирования и 

проектной работе, 

проведение мас- 

тер-классов, круг- 

лых столов, кон- 

ференций и других 

мероприятий, на- 

правленных на 

формирование у 

молодежи активной 

гражданской и 

общественной 

позиции 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

Всего ассигнований по участникам 

основного мероприятия 1.3. 

ИТОГО: 6,9 Х Х 6,9 Х Х 

СРМ 6,9 Х Х 6,9 Х Х 

1.4. Основное мероприятие. 

Обеспечение проведения ме-

роприятий  по формированию у 

молодежи «российской иден-

СРМ/ 

Калашник 

Н.А, ОО, 

ОК 

Увеличение чис-

ленности молодых 

людей, 

принимающих 

участие в меро-

2015 г. 39,8 Х Х 39,8 Х Х 



9 

  

тичности» и реализации меро-

приятий по профилактике асо-

циального поведения, этниче-

ского и религиозно-политиче-

ского экстремизма в молодежной 

среде 

приятиях по 

формированию 

«российской 

идентичности» и 

реализации 

мероприятий по 

профилактике 

асоциального 

поведения, этничес-

кого и религиозно-

политического экс-

тремизма в мо-

лодежной среде 

1.4.1. Мероприятие. Проведение 

районных мероприятий, 

направленных на вовлечение 

молодежи в деятельность 

Молодежных патрулей 

СРМ/  

Калашник 

Н.А., ОВД, 

МП, ОУ 

ПО 

Вовлечение моло- 

дых людей в волон- 

терскую деятель- 

ность по организа- 

ции гражданского 

порядка, по соци- 

альному сопровож- 

дению несовершен- 

нолетних, попавших 

в трудную жизнен- 

ную ситуацию 

2015 г.  Х Х Х Х Х Х 

1.4.2. Мероприятие. Проведение 

мероприятий в рамках областной 

акции «Декада толерантности» 

СРМ/  

Калашник 

Н.А., ОО, 

ОУ 

Привлечение вни- 

мания молодежи к 

важности(ценности) 

уважения других 

народов, культур, 

традиций 

2015 г.  Х Х Х Х Х Х 

1.4.3. Мероприятие. Проведение 

мероприятий в рамках областной 

акции «Ростовская область - 

территория здоровья» 

СРМ/  

Калашник 

Н.А., ОУ, 

ОО 

Увеличение чис-

ленности молодых 

людей, прини-

мающих участие в 

2015 г. 2,0 Х Х 2,0 Х Х 



10 

  

мероприятиях по 

формированию 

«российской 

идентичности» и 

реализации 

мероприятий по 

профилактике 

асоциального 

поведения, эт-

нического и ре-

лигиозно-поли-

тического экс-

тремизма в мо-

лодежной среде 

1.4.4. Мероприятие. Участие в 

областном этапе Всероссийских 

спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные 

игры» 

ОО/ 

Никитина 

А.А., ОУ 

Формирование 

потребности в 

здоровом образе 

жизни 

2015 г. 13,8 Х Х 13,8 Х Х 

1.4.5. Мероприятие. Участие в 

областном этапе Всероссийских 

спортивных соревнований 

школьников «Президентские  

состязания» 

ОО/ 

Никитина 

А.А.,ОУ 

Формирование 

потребности в 

здоровом образе 

жизни 

2015 г. 16,0 Х Х 16,0 Х Х 

1.4.6. Мероприятие. Проведение 

районного этапа областного 

конкурса «Папа, мама, я – 

спортивная семья» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., РДК 

Укрепление здоро- 

вья детей и взрос- 

лых, повышение 

престижа и роли се- 

мьи в обществе, 

приобщение моло- 

дых семей к коллек- 

тивным формам 

организации от- 

дыха 

Май           

2015 г. 

1,0 Х Х 1,0 Х Х 

1.4.7. Мероприятие. Проведение 

районного фестиваля семейного 

творчества «Семья – источник 

вдохновения», посвященного 

Дню семьи, любви и верности 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф., ОК,  

СРМ, 

ЗАГС, 

ОСЗН 

Июль         

2015 г. 

5,0 Х Х 5,0 Х Х 



11 

  

1.4.8. Мероприятие. Проведение 

спортивно-развлекательной 

программы «Наш папа самый 

лучший!» 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф., ОК, 

ОО, СРМ 

Май      

2015 г. 

2,0 Х Х 2,0 Х Х 

1.4.9 Мероприятие. Организация 

работы клубов «Молодая семья» 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф., ОК, 

СДК 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

1.4.10. Мероприятие. Проведение 

социологического исследования 

по изучению отношения 

подростков и молодежи к 

употреблению наркотиков 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А.,ОО, 

ОУ 

Предупреждение 

асоциального и 

девиантного 

поведения молодых 

людей 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

1.4.11. Мероприятие. Проведение  

районной акции «Детям здесь не 

продают» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., 

МПСД, 

МГЕР 

Популяризация 

здорового образа 

жизни среди 

населения 

Константиновс- 

кого района 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

1.4.12. Мероприятие. Проведение  

районной акции «Буду здорова» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А.,ЦРБ,  

ОО, ОУ 

Укрепление в 

молодежной среде 

традиционных 

семейных 

ценностей, 

профилактика 

асоциального и 

девиантного 

поведения молодых 

людей 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

Всего ассигнований по участникам 

основного мероприятия 1.4. 

ИТОГО: 39,8 Х Х 39,8 Х Х 

СРМ: 3,0 Х Х 3,0 Х Х 

ОО: 29,8 Х Х 29,8 Х Х 

РДК: 7,0 Х Х 7,0 Х Х 



12 

  

1.5. Основное мероприятие. 

Проведение мероприятий, 

направленных на оказание 

поддержки молодежным и 

детским общественным 

объединениям 

Константиновского района 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ОО, 

ОК 

Сохранение чис-

ленности моло-

дежных обще-

ственных объ-

единений 

Константиновского 

района 

2015 г. 45,7 Х Х 45,7 Х Х 

1.5.1. Мероприятие. Организация 

деятельности Константиновской 

Лиги КВН, проведение районных 

и межрайонных игр КВН 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., КЛ, 

ОО, РДК, 

ОУ, 

МПСД, 

МГЕР 

Формирование еди- 

ного пространства 

КВН на террито- 

рии Ростовской 

области, обеспечи- 

вающего продвиже- 

ние творческих 

инициатив 

2015 г. 10,0 Х Х 10,0 Х Х 

1.5.2. Мероприятие. Изготовление 

атрибутики для членов детских и 

молодежных общественных 

объединений Константиновского 

района 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., 

МГЕР, 

КХЛ, 

МПСД, 

МПКР, 

«Колокол» 

Обеспечение про- 

движения творче- 

ских инициатив 

2015 г. 4,0 Х Х 4,0 Х Х 

1.5.3. Мероприятие. Проведение 

районного форума лидеров 

детско-молодежных объединений 

«Здравствуй, школьный лидер!» 

ЦВР,  ОО, 

СДМО, 

СРМ,      

Сем.Благоч

иние 

Формирование 

активной 

гражданской 

позиции, социализа-

ции и 

стимулирования 

интереса молодого 

поколения к 

решению 

актуальных проблем 

 

Ноябрь 

2015 г. 

3,7 Х Х 3,7 Х Х 



13 

  

1.5.4. Мероприятие. Проведение 

молодежного форума  

«Я–волонтер!», направленного на 

вовлечение молодежи в 

добровольческую (волонтерскую) 

деятельность 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ОО, ОК, 

ОУ, ОУ ПО, 

МПКР, 

МГЕР, 

МПСД,  Сем. 

Благочиние 

Популяризация 

волонтерского 

движения 

Константиновского 

района 

 Декабрь 

2015 г. 

8,3 Х Х 8,3 Х Х 

1.5.5. Мероприятие. Организация 

взаимодействия с 

образовательными учреждениями 

района, поселениями района, 

молодежными общественными 

объединениями по  вопросам 

развития волонтерского движения 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ОО, ОК, 

ОУ, ОУ ПО, 

МПКР, 

МГЕР, 

МПСД,  Сем. 

Благочиние 

Развитие 

волонтерского 

движения 

Константиновского 

района 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

1.5.6. Мероприятие. Проведение 

районной акции «Мы – за чистый 

район!» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., АГП, 

АСП, 

МГЕР, 

МПСД, 

МПКР 

Активизация 

участия молодежи                             

в благоустройстве 

«малой родины» 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

1.5.7. Мероприятие. Проведение 

районной благотворительной 

акции «Подарим детям улыбки!» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ОУ, 

МГЕР, 

МПСД, 

МПКР 

Оказание помощи 

детям и подросткам, 

находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации путем 

проведения ряда 

благотворительных 

мероприятий 

2015 г. 5,0 Х Х 5,0 Х Х 

 



14 

  

1.5.8. Мероприятие. Участие молодежи 

Константиновского района в 

региональном проекте «Я – 

успешный предприниматель!» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., АТП 

Вовлечение моло- 

дых людей в пред- 

принимательскую 

деятельность, 

профильное обуче- 

ние, приобретение 

молодыми людьми 

навыков ведения 

бизнеса 

2015 г. 3,7 Х Х 3,7 Х Х 

1.5.9. Мероприятие. Проведение 

единого Дня молодого 

избирателя 

СРМ, ТИК/ 

Казакова 

И.В., ОО, 

РДК 

Формирование 

активной 

гражданской 

позиции учащихся,  

правового 

просвещения в 

области 

избирательного 

права, 

избирательного 

Февраль   

2015 г. 
1,2 Х Х 1,2 Х Х 

1.5.10. Мероприятие. Проведение 

районного конкурса юных 

журналистов «Демократия и 

выборы» 

СРМ, ТИК/ 

Казакова 

И.В. ОО, 

СМИ 

Активизация 

участия 

избирателей в 

избирательном 
процессе 

Апрель 

2015 г. 

1,2 Х Х 1,2 Х Х 

1.5.11.  Мероприятие. Проведение 

районного тура областного 

конкурса сочинений школьников 

«Если бы депутатом выбрали 

меня» 

СРМ, ТИК/ 

Казакова 

И.В., ОО 

Повышение уровня 

правовой культуры 

и политической 

грамотности 

молодых и будущих 

избирателей 

Сентябрь 

2015 г. 

1,2 Х Х 1,2 Х Х 

1.5.12. Мероприятие. Проведение 

районного конкурса рисунков «Я 

рисую приглашение на выборы» 

СРМ, ТИК/ 

Казакова 

И.В., ОО 

Информирование 

будущих 

избирателей и их 

родителей о 

Октябрь 

2015 г. 

1,2 Х Х 1,2 Х Х 



15 

  

текущих 

избирательных 

кампаниях 

1.5.13. Мероприятие. Проведение 

районного этапа областного 

конкурса «Знаток Конституции и 

избирательного права» 

СРМ, ТИК/ 

Казакова 

И.В., ОО 

Повышение уровня 

правовой культуры 

и политической 

грамотности 

молодых и будущих 

избирателей 

Октябрь 

2015 г. 

1,2 Х Х 1,2 Х Х 

1.5.14. Мероприятие. Проведение 

районного фестиваля профессий 

«Арт-профи форум» с участием 

учреждений профессионального 

образования 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф., ОК, 

ЦЗН, СРМ, 

предприя-

тия  и 

учрежде-

ния района 

Профориентация 

выпускников 

общеобразователь-

ных школ, 

презентация 

учебных заведений 

профессионального 

образования 

Ростовской области 

Апрель  

2015 г. 

5,0 Х Х 5,0 Х Х 

Всего ассигнований по участникам 

основного мероприятия 1.5. 

ИТОГО: 45,7 Х Х 45,7 Х Х 

СРМ: 37,0 Х Х 37,0 Х Х 

РДК: 5,0 Х Х 5,0 Х Х 

ОО: 3,7 Х Х 3,7 Х Х 

1.6. Основное мероприятие. 

Организация работы с молоде-

жью 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А. 

Увеличение чис-

ленности молодых 

людей, вовлеченных 

в мероприятия 

сферы государ-

ственной моло-

дежной политики, 

проводимые на 

территории 

Константиновского 

района 

2015 г. 120,0 114,2 Х 5,8 Х Х 



16 

  

1.6.1 Мероприятие. Участие делегации 

молодежи Константиновского 

района в межмуниципальных, 

областных, всероссийских, 

международных мероприятиях, 

включая региональный 

молодежный форум «Ростов», 

областной форум «Молодая 

волна» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., АТП 

Организация 

доставки делегации 

молодежи 

Константиновского 

района  к месту 

проведения 

региональных 

мероприятий 

2015 г. 73,4 70,0 Х 3,4 Х Х 

1.6.2 Мероприятие. Приобретение 

товара с нанесением по 

разработанным дизайн – макетам 

для проведения мероприятий по 

работе с молодежью 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ИП 

Обеспечение про- 

движения творче- 

ских инициатив 

2015 г. 15,1 14,2 Х 0,9 Х Х 

1.6.3. Мероприятие. Приобретение 

призов для поощрения 

победителей и наиболее активных 

участников мероприятий по 

работе с молодежью 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ИП 

Поощрение участия 

молодежи 

Константиновского 

района в районных 

мероприятиях 

2015 г. 31,5 30,0 Х 1,5 Х Х 

Всего ассигнований по участникам 

основного мероприятия 1.6. 

ИТОГО: 120,0 114,2 Х 5,8 Х Х 

СРМ ОБЛАСТНОЙ: 114,2 114,2 Х Х Х Х 

СРМ РАЙОННЫЙ: 5,8 Х Х 5,8 Х Х 

2. Подпрограмма 2 «Формирование 
патриотизма в молодежной 
среде» 

АКР 

(СРМ)/ 

Калашник

Н.А. 

Х X 63,2 Х Х 63,2 Х Х 

2.1. Основное мероприятие. 

Обеспечение проведения ме-

роприятий по содействию пат-

риотическому воспитанию 

молодежи Константиновского 

района 

СРМ, ОО, 

ОК, РДК, 

ЦВР, 

МГЕР, 

МПСД, 

СДМО, 

МБОУ 

района, ОУ 

Формирование у 

молодежи чувства 

патриотизма и граж-

данской активности, 

привитие 

гражданских 

ценностей 

2015 г. 63,2 Х Х 63,2 Х Х 



17 

  

СПО, ОУ 

НПО 

2.1.1. Мероприятие. Проведение 

районного этапа военно-

спортивной игры «Орленок» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ОО, 

ОК, ОВК, 

ЦРБ, ОУ, 

ОВД, 

ЖКХ, 

УСТК 

Улучшение 

работы по 

военно- патриоти- 

ческому воспита- 

нию молодежи, про- 

верка уровня 

знаний, умений и 

навыков по ОБЖ, 

основам военной 

службы, приклад- 

ной физической 

подготовке; 

поднятие престижа 

службы в Воору- 

жженных Силах 

Российской 

Федерации 

2015 г. 12,0 Х Х 12,0 Х Х 

2.1.2. Мероприятие. Проведение 

межрайонного военно-

спортивного четырехборья «А 

ну–ка, парни!»  среди учащихся 

10-11 классов средних 

общеобразовательных школ 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ОО 

2015 г. 2,7 Х Х 2,7 Х Х 

2.1.3. Мероприятие. Проведение 

районного этапа Областной акции 

«Наследники Победы» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ОК, 

ОО, Совет 

ветеранов, 

МПСД, 

МПКР, 

СДМО, 

МГЕР 

Воспитание моло- 

дежи 

Константиновского 

района на примере 

подвигов и лучших 

традиций ветеранов 

Великой Отечест- 

Венной войны 

1941 – 1945 гг. 

и формирования у 

подростков чувства 

гордости за свою 

Родину 

2015 г. 7,2 Х Х 7,2 Х Х 

2.1.4. Мероприятие. Проведение Урока 

Мужества, посвященного дате 

начала Великой Отечественной 

войны 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., ОО, 

ОУ, 

2015 г. 2,0 Х Х 2,0 Х Х 



18 

  

СДМО, 

УСТК, 

Совет 

ветеранов 

2.1.5. Мероприятие. Проведение 

районного этапа Областной акции 

«Мы – граждане России!» 

СРМ/ 

Калашник 

Н.А., 

УФМС, 

РДК, ОО, 

ОУ, МГЕР, 

МПСД, 

Сем.Благоч

иние 

Воспитание 

патриотизма в 

молодежной среде 

2015 г. 2,8 Х Х 2,8 Х Х 

2.1.6. Мероприятие. Проведение 

районных акций гражданско-

патриотического содержания: 

ЦВР, ОО, 

СРМ, ОВД, 

ЦРБ, ОУ, 

Сем. Благо-

чиние,Сове

т ветеранов 

Формирование 

нравственных 

эстетических 

качеств                   у 

подрастающего 

поколения 

2015 г. 11,9 Х Х 11,9 Х Х 

– «Пусть всегда будет мама!» Мороз Т.В. Ноябрь 

2015 г. 

2,0 Х Х 2,0 Х Х 

– «Милосердие» Мороз Т.В. Благотворительность 
и развитие ее в 

социуме 

Декабрь 

2015 г. 

0,6 Х Х 0,6 Х Х 

– «Рождественские колокола» Мороз Т.В. Пропаганда 

общечеловеческих 

ценностей, 

сохранение и 

развитие православ-

ных традиций 

Январь 

2015 г. 

6,0 Х Х 6,0 Х Х 

– «Венок памяти» Мороз Т.В. Уважение и 

признательность 

Май  

2015 г. 

3,3 Х Х 3,3 Х Х 



19 

  

поколению людей, 

через судьбы 

которых прошла 

ВОВ 

2.1.7. Мероприятие. Проведение 

торжественного мероприятия «Не 

забудет наш народ!», 

посвященного Дню народного 

единства 

ЦВР/Мороз 

Т.В., ОО, 

ОУ,      

Сем. 

Благочиние 

Приобщение к 

историческим 

истокам народной 

культуры 

Ноябрь 

2015 г. 

0,6 Х Х 0,6 Х Х 

2.1.8. Мероприятие. Проведение 

спортивно-игровой программы 

«Последний герой» 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф., ОК, 

СРМ, ОУ 

Пропаганда 

здоровых форм 

отдыха, 

организация досуга 

молодѐжи 

Июль              

2015 г. 

2,7 Х Х 2,7 Х Х 

2.1.9. Мероприятие. Проведение 

тематической программы 

«Гордость России», посвященной 

Дню Российского Флага 

РДК/ 

Шуклина 

С.Ф., ОК, 

СРМ, ЦБС, 

МГЕР 

 

Популяризация го- 

сударственных 

символов России, 

распространение 

информации о го- 

сударственных 

символах России 

среди молодежи 

Август 

2015 г. 

1,3 Х Х 1,3 Х Х 

2.1.10. Мероприятие. Участие в 

Областном финале военно-

спортивной игры «Орленок» 

ОО/ 

Никитина 

А.Н., СРМ, 

УСТК 

 

Формирование 

качеств, 

необходимых при 

действиях в 

чрезвычайных 

ситуациях и в 

экстремальных 

условиях 

Май             

2015 г. 

11,0 Х Х 11,0 Х Х 

2.1.11. Мероприятие. Проведение 

районных юношеских личностно-

командных соревнований по 

пожарно-прикладному спорту 

ОО/ 

Никитина 

А.Н., 

ВДПО, 

Формирование у 

обучающихся 

практических 

навыков и умений 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 



20 

  

ОГПН поведения в 

экстремальных 

ситуациях 

2.1.12. Мероприятие. Проведение 

районных учебно-полевых сборов 

юношей 10-х классов 

общеобразовательных 

учреждений 

ОО/ 

Никитина 

А.Н., ЦВР, 

ОВК, ОУ, 

УСТК 

Подготовка к 

службе в Вооружен-

ных Силах 

Российской 

Федерации 

2015 г. 9,0 Х Х 9,0 Х Х 

2.1.13. Мероприятие. Литературно- 

творческий конкурс «Государство 

начинается с района»  

МБУК 

КРБ/ 

Нечаева 

Л.А. 

Привлечение 

внимания юных 

граждан к 

празднованию 90-

летия со дня 

образования 

Константиновского 

района 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

Контрольное событие. Обеспечение 

последовательности и контроля 

инвестирования средств бюджета 

Константиновского района в сферу 

реализации государственной молодежной 

политики  

АКР 

(СРМ)/ 

Калашник 

Н.А. 

Создание пред-

посылок и условий 

для устойчивого 

дальнейшего раз-

вития и функции-

онирования инфрас-

труктуры ГМП. 

2015 г. Х Х Х Х Х Х 

Всего ассигнований по участникам 

основного мероприятия 2.1. 

ИТОГО: 63,2 Х Х 63,2 Х Х 

СРМ: 26,7 Х Х 26,7 Х Х 

ОО: 20,0 Х Х 20,0 Х Х 

ЦВР: 12,5 Х Х 12,5 Х Х 

РДК: 4,0 Х Х 4,0 Х Х 

Итого по муниципальной  программе 

Константиновского района «Молодежь 

Константиновского района»: 

АКР (СРМ)/ 

Калашник.

Н.А. 

Х 2015 г.  398,3 114,2 Х 284,1 Х Х 

Всего ассигнований по участникам АКР (СРМ) 285,3 114,2 Х 171,1 Х Х 



21 

  

муниципальной программы  

Константиновского района «Молодежь 

Константиновского района»: 

ОО: 53,5 Х Х 53,5 Х Х 

ЦВР: 18,6 Х Х 18,6 Х Х 

ОК: 40,9 Х Х 40,9 Х Х 

 

1 
Сокращения ответственных исполнителей, соисполнителей,  участников программы, использованные в плане реализации 

муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района: 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

 

– Администрация Константиновского района (сектор по работе с молодежью 

Администрации Константиновского района) 

Участники муниципальной 

программы  

 – Муниципальное учреждение «Отдел образования Администрации Константиновского 

района» (далее ОО);                                                                                                                                           

– Муниципальное учреждение «Отдел культуры и искусства Администрации 

Константиновского района» (далее ОК);                                                                                                             

– МБУК «Константиновский районный Дом культуры» (далее – РДК);                                                   

– МБОУ ДОД Центр внешкольной работы (далее – ЦВР);                                                                     

– МБУК Константиновская районная библиотека (далее – КРБ);                                                

– Администрация Константиновского района (Сектор по физической культуре и спорту 

Администрации Константиновского района (далее – СФКС));                                                               

– Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, 

газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района (далее – 

отдел строительства);                                                                                                                                   

– ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района» (далее – ЦЗН);                                 

– Константиновский Учебный спортивно-технический клуб ДОСААФ России (далее – 

ДОСААФ);                                                                                                                                                       

– Константиновское Благочиние Волгодонской Епархии Русской Православной Церкви 

(далее – Константиновское. Благочиние);                                                                                                 

– Администрация Константиновского городского поселения (далее – АГП);                                       



22 

  

– Администрации сельских поселений (далее – АСП);                                                                 

– Молодежный парламент при Собрании депутатов Константиновского района  (далее – 

МПСД);                                                                                                                                – 

Молодежное правительство Константиновского района (далее – МПКР);                             

– Константиновское отделение Всероссийской общественной организации «Молодая 

Гвардия Единая Россия» (далее – МГЕР);                                                                                                     

– Союз детско-молодежных объединений Константиновского района «Колокол» (далее – 

СДМО);                                                                                                                                                           

– Константиновская Лига КВН (далее – КЛ).                                                                                     

– муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района 

(далее – МБОУ);                                                                                                                                             

– образовательные учреждения высшего, среднего и начального профессионального 

образования города Константиновска (далее –  ОУ ВПО, ОУ СПО, ОУ НПО);                                                                                                                               

– сельские Дома культуры Константиновского района (далее – СДК);                                                 

– Отдел внутренних дел по Константиновскому району (далее – ОВД);                                              

– Отдел ЗАГС Константиновского района (далее – ЗАГС);                                                                    

– МБУЗ Центральная районная больница Константиновского района (далее – ЦРБ);                 

– Отдел военного комиссариата Ростовской области по Константиновскому и Усть-

Донецкому районам (далее – ОВК);                                                                                                 

– Территориальная избирательная комиссия Константиновского района (далее – ТИК);                                                                                                                                                     

– районная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – КДН и ЗП);                                                                                                                                                           

– редакция районной газеты «Донские огни» (далее – ДО);                                                       

– районное отделение Всероссийского добровольного пожарного общества (ВДПО);                                                                                                                                      

– МУП Жилищно-коммунальное хозяйство (далее – ЖКХ);                                                     

– учреждение 398/5 ГУФСИН по Ростовской области (далее – УЧ 398/5);                              

– отделение в г. Константиновске межрайонного отдела УФМС России по Ростовской 

области в р.п. Усть-Донецкий (далее – УФМС);                                                                                   

– Совет ветеранов Константиновского района (далее – Совет ветеранов) (по 

согласованию);                                                                                                                                              



23 

  

– предприятия и организации всех форм собственности (по согласованию). 



24 

  

 


